

Câmara Municipal de Pompéu

www.cmpompeu.mg.gov.br

Projeto de Decreto Legislativo 25/2025

Concede Título de Cidadão Honorário a Joel Kleiton Ferreira Leite.

A Câmara Municipal de Pompéu, usando de suas atribuições legais, aprova e promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

- Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário a Joel Kleiton Ferreira Leite.
- Art. 2° O Diploma será entregue em Reunião Especial da Câmara Municipal de Pompéu, que será marcada, oportunamente, pelo Presidente.
 - Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões José Porto, 10 de Junho de 2025.

DANÚZIA CRISTINA MACIEL SOARES SANTOS VEREADORA



Câmara Municipal de Pompéu

www.cmpompeu.mg.gov.br CNPJ 01.652.208/0001-58

BIOGRAFIA

Joel Kleiton Ferreira leite, 43 anos de idade, nascido no município de Três de Maria, Minas Gerais, atualmente no posto de Segundo Sargento da Polícia Militar de Minas Gerais, prestando serviços na cidade de Pompéu desde o ano de 2006. Em 2011, foi aprovado no Curso de Formação de Sargentos, sendo então transferido para outra localidade em decorrência da nova graduação. Em dezembro de 2013, retornou para o município de Pompéu, onde segue atuando com dedicação e compromisso até os dias atuais, sempre com foco na segurança pública, na proteção da comunidade e no cumprimento dos valores institucionais da PMMG.

DANÚZIA CRISTINA MACIEL SOARES SANTOS VEREADORA